広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年１２月１９日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

ＥＮＥＯＳ株式会社

高校バスケ日本一を決める冬の戦い

「SoftBank ウインターカップ２０２２」に協賛します！

～令和４年度 第７５回全国高等学校バスケットボール選手権大会が１２月２３日に開幕～

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社・ＥＮＥＯＳ株式会社（社長：齊藤 猛）は、２０２２年

１２月２３日（金）より東京体育館（東京都渋谷区）および大田区総合体育館（東京都大田区）にて

開催される「SoftBank ウインターカップ２０２２ 令和４年度 第７５回全国高等学校バスケット

ボール選手権大会」に協賛しますので、お知らせいたします。

本大会は、高校バスケットボールにおける最高峰の大会であり、男女各６０校、合計１２０校が

高校日本一の座を目指します。ぜひ会場にお越しいただき、将来の日本バスケット界を担う高校生

たちの戦いに熱い声援をお願いします。また、テレビ放送やインターネットでのライブ配信も予定

されておりますので、併せてご覧ください。

なお、当社は、東京体育館において車いすバスケット体験コーナー※１やＥＮＥＯＳサンフラワーズ

の選手から学生へのメッセージ、バスケットクリニックの紹介映像などを放映し、本大会を盛り上げ

ます。観戦の際にぜひお立ち寄りいただき、お楽しみください。

ＥＮＥＯＳサンフラワーズを運営する当社は、「バスケットボール」を通じたスポーツ振興や次世

代育成を推進しており、１９９６年から本大会に協賛し、今年で２７回目となります。今後もＥＮＥ

ＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、スポーツ振興や次世代の

育成を積極的に推進してまいります。

※１ 下記日時にて株式会社モルテン様とのコラボイベント「車いすシュート体験」を予定しております。

開催場所 開催日 開催時間
ＥＮＥＯＳブース

（屋内ブース）
大 会 期 間 中 開 催

モルテンブース

（屋外ブース）

１２月２７日（火） １１：００～１１：３０ ／ １４：００～１４：３０

１２月２８日（水） １０：３０～１１：００ ／ １５：３０～１６：００

１２月２９日（木） １１：００～１１：３０

・開催日、開催時間は諸事情により変更となる場合がございます

・悪天候の際は中止となります。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大会概要＞

１．大会名  SoftBank ウインターカップ２０２２

令和４年度 第７５回全国高等学校バスケットボール選手権大会

２．開催期間 ２０２２年１２月２３日（金）～１２月２９日（木）

３．会場 ・東京体育館（東京都渋谷区千駄ケ谷１－１７－１）

・大田区総合体育館（東京都大田区東蒲田１-１１-１）※２

 ※２ １２月２３日（金）～２５日（日）のみ開催

４．出場校 男女各６０校、計１２０校

５．主催・共催 主催：公益財団法人日本バスケットボール協会

共催：公益財団法人全国高等学校体育連盟

６．公式サイト https://wintercup2022.japanbasketball.jp/

７．放送・配信

  予定

■テレビ放送概要

 ・テレビ朝日（関東地区）

「熱冬 ～高校バスケSoftBankウインターカップ2022～」

  ※毎週土曜日 よる10:55～11:00（大会終了まで）

   https://www.tv-asahi.co.jp/basketball_atsufuyu/#/?category=sports

 ・熱冬高校バスケ SoftBankウインターカップ2022ハイライト

１２月２３日（金）深夜１時２５分～

１２月２４日（土）深夜１時～

１２月２５日（日）深夜１時～

１２月２６日（月）深夜０時１５分～

１２月２７日（火）深夜０時４５分～

１２月２８日（水）深夜０時４５分～

１２月２９日（木）深夜０時３０分～

・J SPORTS

１２月２３日（金）～１２月２９日（木）男子全５９試合放送

１２月２６日（月）～１２月２８日（水）女子準々決勝、女子準決勝、

女子決勝放送

・BSJapanext

１２月２７日（火）女子準決勝２試合生放送

１２月２８日（水）男子準決勝２試合生放送

・BS朝日

１２月２８日 (水) 昼１２時～（女子決勝生中継）

・テレビ朝日系列 地上波

１２月２９日 (木) 午後1時～（男子決勝生中継）

■インターネット配信概要

 ・バスケットLIVE（ソフトバンク・ワイモバイルのスマホユーザー、

Yahoo!プレミアム会員の方は追加料金なしで視聴可能）

男女全１１８試合をライブ配信

・スポーツナビ（無料）

男女全１１８試合をライブ配信

 ・J SPORTSオンデマンド（有料）

１２月２３日（金）～１２月２９日（木）男子全５９試合放送

１２月２６日（月）～１２月２８日（水）女子準々決勝、女子準決勝、

女子決勝放送

※放送・配信予定は予告なく変更となる場合があります。

※ 放送・配信予定は大会ＨＰ（https://wintercup2022.japanbasketball.jp/broadcast/）

   でご確認いただけます。

https://wintercup2022.japanbasketball.jp/
https://www.tv-asahi.co.jp/basketball_atsufuyu/#/?category=sports
https://wintercup2022.japanbasketball.jp/broadcast/）でご

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜ＥＮＥＯＳブース出展概要＞

１．出展期間 ２０２２年１２月２３日（金）～１２月２９日（木）

２．会場 東京体育館１階

３．内容

・車いすバスケ体験コーナー

・ＥＮＥＯＳサンフラワーズ選手からの学生へのメッセージ(動画)

・当社活動紹介パネル展示（スポーツ支援活動・クリニック活動）

＜昨年のブースの様子＞

以 上